各位

■選手プロフィール

2018年4月

ニッパツ横浜ＦＣシーガルズ所属

平國瑞希選手入社に関するお知らせ

ニッパツ（日本発条株式会社）は、スポンサーとなっている女子サッカーチーム「ニッパツ横浜Ｆ

Ｃシーガルズ」（なでしこリーグ2部）に、今シーズンから加入しました平國瑞希（ひらくに みずき）

選手（ポジションMF、背番号28）を雇用することとしましたのでお知らせします。 2016年4月に、

同チーム所属の大島瑞稀選手（ポジションDF、背番号14）の入社に続いて、サッカーでは2人目

になります。

当社としては、安心・安定した生活基盤のなかで競技活動に打ち込んでもらえるよう、引き続

き競技と仕事を両立できる環境づくりを進めていきます。

氏名 平國　瑞希（ひらくに　みずき）

生年月日 1995年8月16日

出身地 横浜市

学歴
・常盤木学園高校
・早稲田大学

主な戦歴

全日本大学女子サッカー選手権大会　優勝

関東大学リーグ１部　準優勝

関東リーグ　優勝

第29回ユニバーシアード競技大会 (台北)
日本代表  準優勝

■当社のアスリート雇用について

当社所属選手を『ニッパツアスリートサイト』で紹介しています。
https://nhkspg-athlete.com/

■平國選手からのコメント

■参考
　「ニッパツ横浜ＦＣシーガルズ」につきましては、同チームが下記のホームページで情報開示しています。
http://www.yokohamafc.com/team/seagulls

当社は、スポーツを通じたＣＳＲ活動を積極的に推進しており、その一環として2015年12月か

らトップアスリートを継続的に雇用しています。 当社の場合、JOC（日本オリンピック委員会）を

通じて、陸上跳躍女子選手を3名、冠スポンサーをしている「ニッパツ横浜ＦＣシーガルズ」（なで

しこ2部リーグ）に所属している女子サッカー選手を2名（平國選手を含む）、計5名を雇用してい

ます。

アスリートにとっては、企業からの経済的支援を受けて、自己記録更新や代表入りを目指して、

安心して競技に専念できる環境が整います。また、現役を引退した後も、一般従業員として継続

して働くことができます。一方、企業にとっては、アスリートの活躍により知名度が向上し、当社

グループ全体で応援することで、組織の一体感の醸成と従業員の士気向上を期待しています。

ニッパツで社会人として沢山の事を学べる機会と、サッカーに集中して打ち込める環境をいただ

けることを大変嬉しく思います。女子サッカーではこのような良い環境のもとで大好きなサッカー

を続けることは当り前のことではありません。だからこそ日々の練習や試合に感謝の気持ちを

持って全力で取り組みたいと思います。チームの目標であるなでしこリーグ1部昇格に、得点と

いう形で貢献できるように貪欲にゴールを狙っていきたいです。小さい頃からの夢である、なでし

こジャパンで活躍することを目指して、まずはチームで欠かせない選手になり、応援してくださる

方々をワクワクさせるプレーができるよう頑張ります。

本件に関するお問合わせ先

日本発条株式会社 企画管理本部 総務部広報グループ TEL 045-786-7513

https://nhkspg-athlete.com/
http://www.yokohamafc.com/team/seagulls